
 

 
 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Vyškov 

Palánek 250/1, Brňany, 682 01 Vyškov 
 
 
Spisová značka.: 2RP7451/2013-523205 
Č.j.: SPU 538478/2017 
 
Vyřizuje: Bc. Eva Smutná 
Telefon: 725805682 
E-mail: e.smutna@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 

 

  
Ve Vyškově dne 15. 3. 2018 
  
  
  

U S N E S E N Í 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Vyškov 
(dále jen „pobočka“), jako věcně příslušná podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ust. § 19 písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k 
půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a 
jako místně příslušná pobočka podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
 

rozhodl 
 

v řízení o pozemkových úpravách v katastrálním území Habrovany podle ust. § 5 odst. 4 
zákona ve spojení s ust. § 32 odst. 2 správního řádu, takto:  
 
Obec Habrovany, IČ 00291757, Habrovany 345, 683 01 Rousínov, v zastoupení 
místostarostou obce Ing. Antonínem Skřivánkem 
 

se ustanovuje opatrovníkem 
  
dosud neznámým dědicům vlastníků: 
 
pořadí vlastník datum nar. Bydliště LV 

1. Josef Balnoha 
 

Habrovany 165, 68301  835 

2. Tomáš Bartl  
 

Adresa neznámá 658 

3. Růžena Bartlová 
 

Adresa neznámá 658 

4.  Josef Dohnal  Komořany 68, 68301 544 

5. Marie Dohnalová  Komořany 68, 68301 544 

6. Věra Eberlová  Olomoucká 39, Brno 337 

 



 

SPU 538478/2017 2 

7. Marie Holubová  Nový Rousínov 2, Rousínov, 68301 611 

8. František Kostelka  Husova 53, Brno, 60200 669 

9. Jan Kostelka  Nemojany, 68303 541 

10. Amálie Kostelková  Husova 53, Brno, 60200 669 

11. Anna Kostelková  Nemojany, 68303 541 

12. Julius Maška  Niva, okr. Prostějov, 79861 667 

13. Amálie Mašková  Niva, okr. Prostějov, 79861 667 

14. Josef Pupp 23.03.1880 Čechyně 5, Rousínov, 68301 550 

15. Anežka Puppová 17.01.1884 Čechyně 5, Rousínov, 68301 550 

16. František Skřivánek  Čechyně 16, Rousínov, 68301 548 

17. Anna Skřivánková  Čechyně 16, Rousínov, 68301 548 

18. Jan Šmerda  Olšovec u Hranic, okr. Přerov, 75301 832 

19. Antonín Zachoval  Královopolské Vážany 94, Rousínov, 68301 77 

20. Bohuslav Zachoval  Královopolské Vážany 94, Rousínov, 68301 78 

21. Josef Zachoval  Královopolské Vážany 94, Rousínov, 68301 842 

22. 
PhMr. Alena 
Červenková 05.12.1950 

Markušova 1633/4, Chodov, 149 00 Praha 
4 1481 

23. Jan Žmiják 30.05.1943 Tománkova 100/49, Rousínov, 68301 615 
 
 
a vlastníkům neznámého pobytu (§32 odst. 2 správního řádu): 
 
pořadí vlastník datum nar. Bydliště LV 

24. Karel Kos 23.03.1985 Fučíkova 421, 464 01 Raspenava 501 

25. Radomír Maňák 08.08.1965 Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov 1039, 1040 
 
 
 
 
 

 
O D Ů V O D N Ě N Í 

 
Pozemkový úřad provádí v katastrálním území Habrovany komplexní pozemkové úpravy 
(dále jen KoPÚ). V obvodu KoPÚ se nachází mimo jiné i pozemky výše uvedených vlastníků 
zapsaných v katastru nemovitostí.  
Opatrovník se ustanovuje u výše uvedených vlastníků č. 1 – 21 z důvodu, že se dle 
informací z centrální evidence obyvatel a dle dostupných podkladů a nabývacích listin 
uložených na katastru nemovitostí dosud nepodařilo dohledat údaje potřebné pro zahájení 
dědického řízení. V případě vlastníků č. 22 – 23 z důvodu, že dle sdělení příslušných soudů 
není dědické řízení dosud ukončeno a probíhá zjišťování okruhu dědiců.  V případě vlastníků 
č. 24 – 25, kterým se prokazatelně nedaří doručovat písemnosti, z důvodu jejich neznámého 
pobytu. Opatrovníkem se ustanovuje obec jako vhodná osoba, která nemá ve věci 
protichůdný zájem. 
 
Účastníka řízení, který není znám, zastupuje v řízení o pozemkových úpravách opatrovník, 
kterým může být i obec (ust. §5 odst. 4 zákona ve spojení s ust. §32 odst. 2 správního řádu). 
Práva a povinnosti opatrovníka vyplývají z ust. §32 a násl. správního řádu. Funkce 



 

SPU 538478/2017 3 

opatrovníka zaniká, jakmile pominuly důvody, pro něž byl opatrovník ustanoven, tedy 
v případě zemřelého vlastníka dohledáním jeho dědiců nebo ukončením řízení o 
pozemkových úpravách. Pozemkový úřad tuto skutečnost projednal s místostarostou obce 
Habrovany, který s ustanovením opatrovníka souhlasil do doby, než dědicové sami vstoupí 
do správního řízení nebo do doby, kdy bude celé řízení pravomocně ukončeno. Z výše 
uvedených důvodů pozemkový úřad rozhodl tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 
 
 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto usnesení může opatrovník podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání, podáním učiněným u pobočky (ust. § 83 odst. 1 a 
ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Podané odvolání nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. 
  
  
  
  
  
  
 Otisk úředního razítka 
  
 JUDr. Alena Sedláková 

vedoucí Pobočky Vyškov 
Státní pozemkový úřad 

  
  


		2018-03-15T07:32:32+0100
	JUDr. Alena Sedláková
	Podpis




